

IOGT Kvittind, Midt-Troms området
Are Eriksen, Kapellveien 16, 9310 Sørreisa
epost: eriksenare@hotmail.com
Mob: 97626295

Sørreisa, 2.september 2024

Til Sørreisa kommune
9310 Sørreisa

Høring: Alkoholpolitisk handlingsplan for Sørreisa kommune.

IOGT har mottatt forslaget til alkoholpolitisk handlingsplan for kommunen og oversendt den til IOGT her i Midt-Troms. Vårt lokale arbeid omfatter kommunene Senja, Sørreisa, Målselv, Bardu og Dyrøy. Vi er bedt om å behandle handlingsplanen som er sendt fra Sørreisa kommune.

IOGT påpeker alkohollovens formål som gir føringer for hvilke mål kommunens handtering av salg og skjenking av alkoholvarer skal følge; å begrense de individuelle og samfunnsmessige skadevirkninger av alkohol og som ledd i dette sikter loven på å redusere forbruket av alkohol.

Kommunens ansvar er å gi bevillinger til salg- og skjenking av alkohol, og legge begrensninger som imøtekommer det formål loven sier. Det er viktig at det i kommunens saksbehandling og argumentasjon kan gis en dokumentasjon for at lovens formål imøtekommes.

IOGT ser at alkohollovens formål ikke gir grunnlag for å imøtekomme alle næringsinteressene som ønsker å selge eller skjenke alkohol. Vi ser med bekymring på at skjenking av alkohol søkes til steder som ikke har tradisjonell serveringsvirksomhet, som klesforretninger, frisørsalonger, bensinstasjoner, gatekjøkken og andre, mer eller mindre fantasifulle tiltak.

Videre peker vi på behovet i en plan for å sikre at steder, tidspunkt og enkelte hendelser skal være rusfrie soner. Idrettsarena, bibliotek, parker, friluftsområder og arealer som brukes av barn og ungdom, og av familier må sikres som slike soner. Foruten at dette gir en trygghet fra uheldige hendelser, gir det også et signal for at alkohol ikke hører til i disse sammenhenger og på slike steder. Vi peker på at det er press på å sikre parker og andre samlingssteder som alkohol- og rusfrie soner.

Når IOGT har laget kampanjer som «Hvit jul», hvor alkohol ikke bør brukes når barn er tilstede i julefeiringen, samt Rusfri 17.mai-feiring, er det nettopp for å møte ei uheldig utvikling med nye vaner og tradisjoner som øker alkoholbruken og ruspresset.

IOGT er opptatt av en solidariske alkoholpolitikk hvor man tar hensyn til de mange ofre for alkoholbruken. Det er barn og ungdom i oppvekst, partnere og pårørende som oftest er de som betaler den høyeste prisen. FHI ha anslått at over 90 000 barn bor i hjem hvor en eller flere har utfordringer med alkoholbruken. Denne gruppen alene fordrer at kommunesamfunnet er villig og klar til en restriktiv og reflektert alkoholpolitikk i samsvar med lovens formål.

IOGT ønsker at alkoholpolitiske planer i større grad drøfter og kommer med forslag til gode forebyggende tiltak. Det er ikke bare et spørsmål om å begrense tilgangen gjennom restriktiv politikk, men også tiltak som reduserer etterspørselen etter alkohol.

Konklusjon:

IOGT ber Sørreisa kommune føre en restriktiv alkoholpolitikk der målsettingen i alkoholloven blir imøtekommet på en tydelig måte. Det gis ikke bevillinger for skjenking til steder eller tiltak som ikke har en naturlig serveringsvirksomhet. Det gis heller ikke bevillinger til steder eller arrangement der barn og ungdom er delaktig.

IOGT har ingen bemerkninger til at butikker selger øl og at salgstidene er redusert.

IOGT har heller ikke merknader til at hotell og serveringssteder kan gis bevillinger til skjenking av alkohol. Vi peker på at skjenketider har innvirkning på forbruk og at jo senere tidspunkt som gis til skjenking, jo mer uro og bråk erfares.

IOGT påpeker behovet for gode tilsyn for overholdelse av salgs- og skjenkebestemmelser. Det må omfattes av alle som får salgs- og skjenkebevillinger, også ambulante bevillinger. En streng og god tilsynsordning sikrer at aldersbestemmelser overholdes og at steder ikke selger til åpenbart berusede personer.

IOGT er gjerne delaktig i å planlegge for og utvikle gode forebyggende tiltak som kan sikre viktige rusfrie soner, arrangement og steder.

Mvh IOGT Kvittind, Midt-Troms området

Are Eriksen
Leder